
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/260/2014 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 03marca 2014 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2014.  

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                     

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r., poz.885 ze zm.) Rada 

Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje:  

 

 § 1. W uchwale Nr XXXII/245/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 30 grudnia 2013r.                                   

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

 

 § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2014 w wysokości 18.109.683,57 zł,                                   

z tego :  

 - dochody bieżące w kwocie     17.481.099,76 zł,  

 - dochody majątkowe w kwocie        628.583,81 zł;  

      zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

 

      2. Dochody, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności:  

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1.631.019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień               

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 54.419,00 zł, zgodnie                                     

z załącznikiem Nr 4;  

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                       

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp, w wysokości 307.950,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

 

§ 2. 1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2014 w wysokości 22.645.186,96 zł,               

z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości    14.935.871,35 zł;  

- wydatki majątkowe w wysokości     7.709.315,61 zł;  

     zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 

     2. Wydatki, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności:  

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1.631.019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;  

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 54.419,00 zł, zgodnie z załącznikiem                 

Nr 4; 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 ufp, w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w wysokości 1.476.593,65 zł, zgodnie                                         

z załącznikiem Nr 2.  

 

     3. Określa się plan wydatków majątkowych na rok 2014, zgodnie z załącznikiem Nr 5.  

 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

§ 3.  Deficyt  budżetu   w   kwocie 4.535.503,39  zł  zostanie  sfinansowany    przychodami                          

z   tytułu:                                                                                                                                                                                                                                                                     

a) kredytów i pożyczek w wysokości 2.747.500,00 zł; 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 

1.788.003,39 zł. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/zaniemysl/4930.pdf


 

 

 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5.001.176,89 zł, zgodnie                

z załącznikiem nr 10. 

 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 465.673,50 zł, zgodnie                

z załącznikiem nr 10. 

 

6) § 6 otrzymuje brzmienie:  

 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl:        

        - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości                   3.582.242,01 zł; 

        - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości  1.461.573,53 zł; 

         zgodnie z załącznikiem Nr 6.  

 

 

§ 2. 1. Załącznik Nr 1 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

       2. Załącznik Nr 2 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 3. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  

6. Załącznik Nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.  

7. Załącznik Nr 10 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/260/ 2014 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 03 marca 2014 roku 

 

Dz. 600 Transport i łączność:  

- rozdział 60014 – wydatki: w § 6300 zgodnie z uchwałą Rady Gminy Zaniemyśl nr XXXIV/259/2014                  

wprowadzono zmiany w planie dotacji dla Powiatu Średzkiego: 

 wprowadzono plan w wysokości 873.691,61 zł na przebudowę drogi powiatowej 2468P Kórnik 

– Zaniemyśl; 

 zniesiono plan w wysokości 200.000,00 zł na rekonstrukcje nawierzchni drogi powiatowej                   

Nr 3674P Słupia Wielka - Zaniemyśl (odcinek od granicy gminy do m. Śnieciska). 

Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 5 i 6. 

 

Dz. 750 Administracja publiczna:  

- rozdział 75023 – wydatki: wprowadzono dodatkową kwotę w wysokości 3.059,57 zł                                        

z przeznaczeniem na opłacenie zapytania o udzielenie informacji o pracowniku oraz na opłacenie 

podatku vat. 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia :  

- rozdział 75801 – dochody: Minister Finansów pismem Nr ST3/4820/2/2014 poinformował                          

o zwiększeniu wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zaniemyśl o kwotę                 

7.329,00 zł.  

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie:  

- rozdział 80101, 80103, 80104, 80110, 80113, 80114, 80148 – dochody i wydatki: ustala się plan 

dotacji celowej w wysokości 230.722,00 zł. Środki te przeznaczone zostaną na realizację zadań 

własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014r. . Po stronie dochodów środki te ujęte 

zostały w rozdz. 80103 § 2030 – kwota 113.549,00 zł, 80104 § 2030 – kwota 117.173,00 zł, nie 

dokonano natomiast zmian po stronie wydatków, ponieważ planowane są one w pełnej wysokości.  

Po stronie wydatków przeniesiono między rozdziałami i paragrafami ogólną kwotę 53.526,82 zł, 

zwiększając jednocześnie wartość planowanych wydatków o kwotę 47.595,18 zł. Zmiany te dotyczą 

między innymi: dodatkowego wynagrodzenia rocznego, przebudowy kotłowni w Szkole Podstawowej 

w Śnieciskach (40.000,00 zł) oraz dotacji związanych z pokryciem kosztów pobytu dzieci 

zamieszkałych w Gminie Zaniemyśl, a uczęszczających do przedszkoli w innych Gminach: w Śremie – 

zwiększenie o kwotę 3.360,26 zł, w Środzie Wlkp. – zwiększenie o kwotę 20.345,28 zł, w Kórniku – 

zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł, w Poznaniu – zwiększenie o kwotę 6.699,28 zł. Odpowiednich zmian 

dokonano w załączniku nr 5 i 6. 

 

Dz. 852 Pomoc społeczna:  
- rozdział 85214, 85215, 85219, 85295 – wydatki: zgodnie z potrzebami Ośrodka Pomocy Społecznej                         

w Zaniemyślu przesunięto między paragrafami środki w kwocie 31.077,00 zł. Środki te przeznacza się 

na odpis na ZFŚS oraz na środki własne na realizację wieloletniego programu „Pomoc państwa                      

w zakresie dożywiania”. Dodatkowo zabezpiecza się wydatki w kwocie 1.626,00 zł z przeznaczeniem 

na zwrot do WUW. Środki te zostały wypłacone w poprzednich latach w formie zasiłku okresowego,             

a zwrócone przez ZUS w bieżącym roku budżetowym. 

 - rozdział 85215 – dochody i wydatki: Wojewoda Wielkopolski w piśmie nr FB-I.3111.27.2014.3 

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowej o kwotę 544,00 zł. Po stronie dochodów środki te ujęte 

zostały w rozdz. 85215 § 2010, a po stronie wydatków w stosownych paragrafach. Odpowiednich zmian 

dokonano w załączniku nr 3.  

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:  

- rozdział 85401 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 202,00 zł. Środki te przeznaczono 

na zakup wyposażenia.  

- rozdział 85417 –wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 3,00 zł. Odpowiednich zmian 

dokonano w załączniku nr 4. 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  
- rozdział 90002 – wydatki: zwiększono o kwotę 18.450,00 zł plan wydatków na gospodarkę odpadami.  

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

- rozdział 92109 – wydatki: zwiększa się o kwotę 5.140,00 zł wartość dotacji podmiotowej dla 

Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji. Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 6. 



 

 

 

Po dokonanych zmianach po stronie dochodów i wydatków, planowany jest deficyt w wysokości 

4.535.503,39 zł.  

 

Załącznik nr 7:  
Przychody i rozchody budżetu – Zwiększa się wartość planowanych przychodów do kwoty 

5.001.176,89 zł, w tym wartość wolnych środków do kwoty 2.024.003,39 zł oraz wartość planowanych 

rozchodów do kwoty 465.673,50 zł.  

 

 

  

 

 z up. Wójta Gminy 
 ( - ) mgr inż. Bogdan Schwanke 

Zastępca Wójta 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


